
Základní škola Velké Přílepy 
Pražská 740, 252 64 Velké Přílepy 
IČ: 709 88 129, tel.: 220 930 550 

Č. účtu: 181857635/0300 

Velké Přílepy, 21. 3. 2024 
Č. j.: ZŠVP/238/2024 

Zápis do 1. ročníku  
základního vzdělávání ve školním roce 2024/2025 

 

se bude konat prezenčně 
 

v pondělí 29. 4. 2024 
 

v budově školy Pražská 38 
od 13:00 h  

 

 
Dle § 36 školského zákona se povinná školní docházka vztahuje na občany ČR a na občany jiného členského 
státu EU, kteří na území ČR pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné 
cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na 
účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, 
který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které 
dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato  
k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé  
a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce 
prosince k plnění povinné školní docházky je také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, 
podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o odklad písemně zákonný zástupce 
dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4 školského zákona, odloží ředitel 
školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím 
posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického 
psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 
dovrší osmý rok věku. 

Zákonný zástupce dítěte, kterému byl v loňském roce povolen odklad povinné školní docházky, je povinen 
dítě opět zapsat do prvního ročníku základního vzdělávání.    

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. 4. do 30. 4. 
kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku (konkrétní termín zápisu si volí sama 
škola – u nás 29. 4. 2024). Žák plní povinnou školní docházku v základní škole zřízené obcí nebo svazkem 
obcí se sídlem ve školském obvodu, v němž má žák místo trvalého pobytu, v případě cizince místo pobytu 
žáka („spádová škola“), pokud zákonný zástupce nezvolí pro žáka jinou než spádovou školu. 



 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je nutné, aby tato osoba doložila své oprávnění 
dítě zastupovat. 

Správní orgán: Základní škola Velké Přílepy, Pražská 740, 252 64 Velké Přílepy, zastoupená  
Mgr. Bc. Pavlínou Ben Saidovou, ředitelkou 

Dnem doručení žádosti je zahájeno správní řízení ve věci přijetí k základnímu vzdělávání v základní škole, 
jejíž činnost vykonává Základní škola Velké Přílepy, od 1. 9. 2024. 

O přijetí uchazeče rozhodne Základní škola Velké Přílepy svou ředitelkou. Pro účely správního řízení ve věci 
přijetí k základnímu vzdělávání bude Vaší žádosti přiděleno registrační číslo, které bude uvedeno  
na potvrzení Vaší žádosti. Potvrzení Vám bude zasláno na e-mail uvedený v žádosti. 

Rozhodnutí o přijetí uchazeče bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče na přístupném místě ve škole (vývěska  
u hlavního vchodu budovy Pražská 740) a současně na webových stránkách školy www.zsvelkeprilepy.cz. 
 
Seznam uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče bude 
zveřejněn oběma způsoby alespoň po dobu 15 dnů. Předpokládaný termín zveřejnění výsledků je  
28. 5. 2024.  
 
Zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení  
u každého uchazeče se považují rozhodnutí o přijetí za oznámená. Rozhodnutí o nepřijetí uchazeče bude 
doručeno zákonnému zástupci – žadateli, a to poštovní zásilkou do vlastních rukou. 
 
 

 

 

Mgr. Bc. Pavlína Ben Saidová 
Ředitelka školy 

 

 

http://www.zsvelkeprilepy.cz/

